

امام جمعه شیراز در مراسم رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری:

## کار محیط زیست حفظ نظم و آراستگی طبیعت است

آیت‌الله لطف‌الله دژکام نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز در مراسم رونمایی از تقریظ رهبری در خصوص شهدای محیط زیست، با بیان اینکه محیط زیست عرصه تفکر در باره عالم هستی است گفت: کار محیط زیست حفظ نظم و آراستگی طبیعت و برخورد با انسان‌های زیاده خواه و سودجو و مخرب طبیعت است.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، آیت‌الله دژکام با حضور در جمع محیط بانان و کارکنان اداره کل حفاظت محیط زیست فارس در آیین رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری که در اولین یادواره شهدای محیط زیست کشور به خانواده اولین محیط بان شهید کشور تقدیم شد، با تجلیل از محیط بانان شهید و شهدای محیط زیست استان فارس اضافه کرد: خداوند در قرآن کریم تاکید کرده است که در عالم بنگرید، وقتی به عالم می‌نگریم باز هم بیشتر تاکید شده که بیشتر بنگرید، به راستی این عالم با این همه شگفتی‌ها در طبیعت هیچ کسری ندارد و خدای سبحان این طبیعت را به بهترین شیوه آراسته است، محیط بانان و حافظان محیط زیست بیش از دیگران باید زیبایی و کمال طبیعت را ببینند و درک کنند. آنان بیش از افراد معمولی عظمت پروردگار در صحنه هستی را مشاهده می‌کنند.

امام جمعه شیراز با یادآوری اینکه خلق محیط زیست کار خداست و او طبیعت را به بهترین شیوه آراسته است افزود: نباید این نعمت خداوند را خراب و آلوده کرد، خراب کردن محیط زیست و طبیعت گاه با تهاجم و زیاده خواهی و جنگ انجام می‌شود و گاه با دست کاری در طبیعت و آلوده کردن آن، مجموعه محیط زیست و چرخه حیاتی از زیست کره تا زیست بوم و اکوسیستم‌های کوچکتر با همدیگر ارتباط دارد و در هماهنگی قرار دارند، ما انسان‌ها انتخابگر مختار هستیم، بقیه حیوانات در چارچوبی تعیین شده زندگی می‌کنند اما انسان مختار است و اختیار دارد، دخالت انسان در طبیعت، محیط زیست را بهم می‌ریزد. دین آمده است که انسان را تنظیم کند.

نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز افزود: ما وقتی فرمان خدا می‌بریم، در چهارچوب محیط زیست قرار داریم، تکلیف محیط زیست همین است که جلوی انسان خارج از چهارچوب را بگیرد، انسان در چهارچوب فرمان خدا را می‌برد و با عالم هماهنگ است، انسان باید محاسبه گرانه عمل کند، تکلیف انسان همین است که زندگی خود را تنظیم کند تا عالم به روال طبیعی خودش جلو برود. وجود نگاه عمیق به محیط زیست و درک ارتباط با عالم هستی موجب می‌شود زندگی برای بشر راحت تر باشد.

آیت‌الله دژکام با تقدیر از رشادت‌های شهدای محیط زیست و خدمات مدیر کل و کارکنان محیط زیست فارس و تحسین جایگاه فرهنگی و زیست محیطی استان فارس ادامه داد: شهدای محیط بان جان خود را در راه حفظ انفال الهی و نعمت‌های خدادادی تقدیم کردند، این شهدای عزیز الگوی ایثار و فداکاری برای همه ما هستند و باید از رشادت‌های آنها درس بگیریم.

وی افزود شیراز، به فرموده مقام معظم رهبری در قله فرهنگ قرار دارد، این یک تعارف نیست و واقعیت جامعه ماست که در حوزه‌های فرهنگی قابل استناد است، تربیت ده‌ها نفر از اساتید حوزه که در محضر عالمان دینی در سال‌های مختلف از شیراز به دست آمده است بیانگر همین است که شیراز در زمینه علم و فرهنگ در قله قرار دارد.

عطا پور شیرزاد مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس نیز با تقدیر از همراهی آیت‌الله دژکام امام جمعه شیراز در این مراسم گزارشی از دستاوردهای محیط زیست را تشریح کرد و بیان داشت: محیط زیست استان فارس دارای بیشترین شهید در سطح کشور است، بسیاری از شهدای محیط زیست این استان در عرصه‌های خدمت جان شیرین خود را فدا کردند و در مبارزه با سودجویان و زیاده خواهان به شهادت رسیدند.

در ادامه این مراسم آیت‌الله دژکام از تقریظ مقام معظم رهبری به خانواده اولین محیط بان شهید رونمایی کرد.

این مراسم با حضور حجه الاسلام والمسلمین ملک مکان رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان فارس، مدیران و معاونان محیط زیست استان و جمعی از همراهان امام جمعه شیراز برگزار شد.